ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 22 年 4 月 16 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 執行役員 管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

新作オンラインゲーム『バトルコロジー』クローズドβテスト開始のお知らせ

当社は、NPLUTO Co.,Ltd（本社：大韓民国 城南市 代表者：Soungsoon Hwang 以下「NPLUTO」）

より日本での独占配信権を得ております、アクション PRG『バトルコロジー』のクローズドβテスト（以

下、CBT）を本日平成 22年 4月 16 日 15 時より開始いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

■新感覚アクションRPG『バトルコロジー』日本先行CBT遂にスタート！

本日 15 時より開始いたしました『バトルコロジー』の CBT は、ご参加頂きました皆様に本作をプレ

イして頂くことで、正式サービスに向けた不具合の検証や通信面の改善、ゲームバランス調整、テキス

トの充実を目的としております。また、ご参加頂いた皆様のご意見、ご要望をもとに、新コンテンツ追

加の検討及び開発を行ってまいります。

CBT 詳細は以下の概要と URL をご参照ください。

◆「バトルコロジーCBT」詳細ページ： http://batocoro.aeriagames.jp/

●CBT概要

【実施期間】4月16日（金）15時から4月19日（月）12時まで

【CBT詳細】CBT期間中は、以下の内容でお楽しみ頂けます。

・作成できるキャラクターは6体までとなっております。

・CBT期間中は、レベル上限を“30”とさせて頂きます。

・CBT 期間中、アイテムモールをテストオープンし、『バトルコロジー』CBT でのみご利用いただけ

るアエリアポイント（AP）を 5000AP 配布いたします。

・CBT 終了後、テスト期間中に作成したキャラクターデータは、作成されたキャラクターの“キャラ

クターネーム”、作成したキャラクターの“グラフィック”を除き、全て（所持アイテム、レベルなど

のデータ）リセットされます。

スクリーンショット

http://www.aeria.jp/
http://batocoro.aeriagames.jp/

■ティザーサイトを大幅更新！バトコロ情報続々登場！

本日の CBT 開始に伴い『バトルコロジー』ティザーサイトを大幅

に更新し、世界観がわかる“ゲーム紹介”、プレイガイドページ “ゲー

ムガイド”の他、“ライブラリ”などをオープンしております。

その他にも、GM が本作の裏話や、日常などをつぶやく「バトルコ

ロジーGMtwitter」等多数のコンテンツをご用意しております。

今後も、随時新たな情報を発信してまいりますのでご期待ください。

◆「バトルコロジー」ティザーサイト ：http://batocoro.jp/
◆「バトルコロジーGMtwitter」特設ページ：http://twitter.com/BattleCorogy

■CBT 参加して特典アイテムゲット！「CBT 参加記念キャンペーン」実施

本日より開始された CBT にご参加いただいた方全員に、オープン β テスト（以下 OBT）開始時に、

お得なアイテムが手に入る「CBT 参加記念キャンペーン」を開始いたしました。

CBT にご参加いただいた方のみの特典となっておりますので、ぜひご参加ください。

詳細は以下の概要と URL をご参照ください。

◆「CBT 参加記念キャンペーン」特設ページ：http://batocoro.aeriagames.jp/campaigns/view_100415

●「CBT参加記念キャンペーン」概要
【実施期間】4月16日（金）15時から4月19日（月）12時まで
【内 容】・CBT期間中に一度でもゲーム内にログインした方全員に、OBT開始時に以下のアイテム

をプレゼントいたします。
・「下級経験値スクロール」「下級リンドスクロール」各１個ずつ
■ぼくもわたしもゲーム企画に参加出来る！「要望を出

CBTの期間に本作へのご意見、ご要望を、お問い合わ

の中から抽選で50名様に、OBT開始時に“日本オリジナ

稿いただいた内容を元に、運営チームが開発元と協議

ないチャンスです。OBTスタート時にレアアイテムが

投稿ください。

詳細は以下の概要とURLをご参照ください。
◆「要望を出して特典ゲット！」： http://batocor
◆「お問い合わせフォーム」 ：http://www.ae

特典アイテム

アイテム名：下級経験値スクロール

効果 ：一定時間、獲得経験値を

25%上昇させるスクロール
アイテム名：下級リンドスクロール

効果 ：一定時間、獲得リンド

（ゲーム内通貨）を
して特典ゲット！」実施

せフォームを通して投稿していただいたお客様

ル武器アイテム”をプレゼントいたします。ご投

し、皆様のご意見がゲーム内に反映されるまたと

手に入るダブルチャンスですので、是非奮ってご

o.aeriagames.jp/notices/view/936
riagames.jp/inquiry/

25%上昇させるスクロール

http://batocoro.jp/
http://twitter.com/BattleCorogy
http://batocoro.aeriagames.jp/campaigns/view_100415
http://batocoro.aeriagames.jp/notices/view/936
http://www.aeriagames.jp/inquiry/

●「要望を出して特典ゲット！」概要
【実施期間】4月16日（金）15時から4月19日（月）12時まで
【内 容】CBT期間中にお問い合わせフォームから、『バトルコロジー』CBTに関する、ご意見、ご要

望を投稿して頂いた方の中から抽選で50名様に、OBT開始時に“日本オリジナル武器アイテ
ム”をプレゼントいたします。

■『バトルコロジー』とは？

～日本先行スタート！新感覚アクション RPG～

『バトルコロジー』は、召喚ユニット「コロジー」と、そのマスターを操作し、壮大な世界観のもと、

冒険や激しい戦いが楽しめるアクション RPG です。

マスターは、バトルフィールドに様々な施設を建築し、種族毎に特徴をもつ「コロジー」を召喚、操

作をしながら、チャレンジミッションやクエストミッション、プレイヤー間での戦闘バトルモードに挑

みます。スピード感あふれるアクション性と、「コロジー」と連携して戦う戦略性の両方を変え備えた

オンラインゲームの新機軸です。

【ご参考】

■バトルコロジー ティザーサイト http://batocoro.jp/

■株式会社アエリアWEBサイト http://www.aeria.jp/

■ゲームポータルAeria Games http://www.aeriagames.jp/

【NPLUTO 会社概要】

会社名：NPLUTO Co.,Ltd

代表者：Soungsoon Hwang

所在地：大韓民国城南市

設立： 2007年6月

資本金：105億韓国ウォン

主な事業内容：オンラインゲームの開発及び運営

URL：http://www.npluto.com/kr/

以上

http://batocoro.jp/
http://www.aeria.jp/
http://www.aeriagames.jp/
http://www.npluto.com/kr/